
FREMO-Treffen Waldenburg 2024 H0fine

Bahnhofsfahrordnung Bf Dipperz

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

05:19 05:39 Pto1268 3 Großseelheim Zug vorbereiten

05:33 05:42 T 111 11 Kelkheim Beiwagen umfahren, Zug vorbereiten

05:43 05:52 T 112 11 Kelkheim noch Beiwagen umfahren, Zug vorbereiten

06:15 06:34 P 115 11 Kelkheim Kurswagen wird von DB-Lok abgezogen (Ü auf
Pb1270), Wagenzug umlaufen

06:26 06:46 Ptob1267 3 Großseelheim

06:31 06:51 Pb1270 1 Großseelheim Kurswagen (2x B3yg) aufnehmen von Zugschluss P115,
Zug vorbereiten

06:36 06:55 P 116 11 Kelkheim noch Wagenzug umlaufen und vorbereiten

07:23 07:33 T 117 11 Kelkheim Beiwagen umfahren, Zug vorbereiten

07:35 07:45 T 118 11 Kelkheim noch Beiwagen umfahren, Zug vorbereiten

07:38 07:58 Ptob1271 4 Großseelheim VB umfahren

08:12 08:42 Ng9251 2 Großseelheim Wagen gehen auf G 302, Lok und Pwg abstellen (für
Ng 9258)

08:40 08:55 P 119 11 Kelkheim Wagenzug (nur Bi) auf Gleis 13 abstellen, Lok und Pw
gehen über auf G302 (Güterwagen aus Ng9251).

Triebwagen geht auf T120 und nimmt
Expressgutwagen von E597 auf.

08:43 09:03 Pto1272 3 Großseelheim Zug vorbereiten

08:45 09:05 E597 1 Großseelheim Expressgutwagen wird von Klb-Lok abgezogen (für G
302), Postwagen ausstellen, Ü auf P1830. 

Wagenzug nicht umfahren, sondern sich gleich nach
Herzebrock begeben und die Kleinlok übernehmen

(Ankunft Ng 9253 bereits um 9:15 Uhr)

08:58 09:08 T 120 11 Kelkheim noch Expressgutwagen aufnehmen, Zug vorbereiten

09:05 09:25 G 302 12 Kelkheim noch Wagenzug (nur Bi) auf Gleis 13 abstellen.
Güterwagen aus Ng9251 aufnehmen. Zug vorbereiten.

09:54 10:24 Ng9253 7 Großseelheim Wagen DPZ zustellen, Lok und Pwg abstellen (für Ng
9256)

Anschließend Eilzug von Gleis 1 nach Gleis 6 umstellen
und Wagenzug umfahren.

11:47 12:07 Pto1274 4 Großseelheim Zug vorbereiten

12:43 13:03 P1830 5 Großseelheim Postwagen aus E597 an Zugspitze einstellen, Zug
vorbereiten

12:48 12:58 T 121 11 Kelkheim Wende auf T 122

13:00 13:10 T 122 11 Kelkheim Zug vorbereiten

13:50 13:57 Ptob1275 3 Großseelheim

13:52 14:02 T 123 11 Kelkheim Beiwagen auf Gleis 21 abstellen

13:59 14:06 Pto1276 3 Großseelheim Zug vorbereiten

14:03 14:12 T 126 11 Kelkheim Noch Beiwagen auf Gleis 21 abstellen, Zug vorbereiten

15:01 15:21 Pto1279 3 Großseelheim VB umfahren

15:54 16:02 T 127 11 Kelkheim Beiwagen aufnehmen und umfahren

16:04 16:12 T 130 11 Kelkheim Noch Beiwagen aufnehmen und umfahren, Zug
vorbereiten

16:08 16:38 Ng9256 7 Großseelheim Wagenausgang DPZ einstellen, Zug vorbereiten

16:42 17:02 G 303 12 Kelkheim Güterwagen an DB für Ng9258 übergeben, Lok und Pw
geht über auf P134, Sitzwagen aufnehmen.

17:03 17:18 P 134 11 Kelkheim noch Güterwagen an DB für Ng9258 übergeben, Lok
und Pw geht über auf P134, Sitzwagen aufnehmen.

Zug vorbereiten.

17:41 18:01 Ptob1280 3 Großseelheim Zug vorbereiten

17:47 17:55 T 131 11 Kelkheim Beiwagen umfahren

Seite: 1



FREMO-Treffen Waldenburg 2024 H0fine

Bahnhofsfahrordnung Bf Dipperz

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

17:52 18:12 P1831 5 Großseelheim Wagenzug umfahren

17:59 18:07 T 136 11 Kelkheim noch Beiwagen umfahren, Zug vorbereiten

18:28 18:58 Ng9258 2 Großseelheim Wagen von G 303 übernehmen, Zug vorbereiten

18:30 18:45 P 135 11 Kelkheim Expressgutwagen auf Gleis 14 abstellen (holt DB zum
Ü auf E596), Kurswagen aus Pb1283 (DB) aufnehmen

und am Zuganfang einstellen, Zug vorbereiten

18:47 19:02 P 140 11 Kelkheim noch Kurswagen aus Pb1283 (DB) aufnehmen und am
Zugspitze einstellen, Zug vorbereiten

18:48 19:08 Pb1283 1 Großseelheim Kurswagen (am Zugschluss laufend) werden durch
Klb-Lok abgezogen, Ü auf P140 (Kleinbahn), Wagenzug

umfahren

19:39 19:59 E596 6 Großseelheim Um 19:15 Uhr Expressgutwagen mit Ortslok von Klb
aufnehmen und an Zugschluss einstellen, Zug

vorbereiten

19:50 19:57 T 139 11 Kelkheim Wende auf T 144

19:58 20:05 T 144 11 Kelkheim Zug vorbereiten

20:43 21:03 Pto1285 3 Großseelheim VB umfahren

Seite: 2


